
Повик за студенти и/или млади за учество во интердисциплинарната платформа 
,,Градот како сцена: изведување на јавниот простор'' 

 
 
 
Организацијата ФРУ (Факултет за работи кои не се учат) објавува јавен повик за 
студенти и/или млади за учество во интердисциплинарната платформа ,,Градот како 
сцена: изведување на јавниот простор'' 
 
Платформата, преку создавање активности кои најчесто имаат перформативен 
завршеток, има за цел да истражува различни медиуми и нивната интердисциплинарна 
конекција – визуелна уметност, архитектура, театар, видео, филм и просторни 
инсталации. 
 
Зошто е добро да се пријавите? 
 
- Платформата е едукативна и помага во разбирањето на изведувачките уметности во 
корелација со општествените контексти 
 
- Платформата нуди менторска работа со работилници, предавања на експерти и 
истражувања (користејќи архиви, пишани и аудио интервјуа и други достапни извори) 
на јавни простори низ градот 
 
- Учесниците учат да го трансформираат градот во сцена на која се „изведуваат" 
проблемите на заедницата како заложба за менување на општата ситуација. 
 
Кој може да се пријави? 
 

- Студенти кои моментално студираат на факултетите за драмски или ликовни 
уметности, архитектура, антропологија, книжевност и други сродни факултети 

- Млади (до 35 години) кои имаат дипломирано во последните 5 години и кои се 
заинтересирани во полето на интердисциплинарните уметности 

- Млади (до 35 години) кои не студираат/ле на горенаведените факултети, а имаат 
интерес да се вклучат во овој тип на активности 
 

Кој е начинот на пријавување? 
 
Заинтересираните треба да го пополнат google forms документот на овој линк: 
https://docs.google.com/.../1FAIpQLSdffPr8IqW2pl.../viewform 
 
Дополнително, заинтересираните можат да испратат и *Лимиер видео од избран 
објект/простор во градот на мејлот cityasastage@gmail.com 
 
*За да снимите Лимиер видео/едноминутно видео изберете објект низ градот, бидете 
мирни додека го снимате, не мрдајте се себеси или вашата камера (најверојатно 
мобилен телефон) и снимајте точно една минута. Снимката може да биде од блиску 
или далеку, од долу или горе, може да содржи луѓе, автомобили, или ништо од тоа. Не 
правете селфи. Затоа што вие сте зградата. 
 
Повикот е отворен до 5.10.2023 година. Избраните апликанти ќе бидат известени 
на мејл на 6.10.2023, а на 7.10.2023 година следи информативна заедничка сесија. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLSdffPr8IqW2pl7zPpPekBuT2LRmNjCwX-po9Q17XcANcCQjhA%2Fviewform%3Ffbclid%3DIwAR2LHhZ3-ft8jtGcZp4hB8JcQ0XyNuCK8NE5HLbZPsn7hzz0N16pnT9fwa4&h=AT0ThBglR81EwVAx6uzDQIDazwt5Lw1smRXPC9cdl9sng8_piYfKN4b1-As47RtOX95ATVhK4ZTTCqKSYvpnkbE-PodRRDA_B4TOyATP60aUtOD-fLJH-KICDP8-nuXAvqF8&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3nChtymv8nonQGKLjxOturgBKp_tj3eJwLIaYc9X8obknEmJ6FJchbCrYltP8lPIwfnlsz2gvecUOFfPa7TDRPDD_5Oqn5zCoTMQUH2jmvwk632x2cZqeal3yzb2bECqd4z7rGbjE4GsCB31k3yCuhWJDtcmNoCYOk47_IcluwYzsVoJ0GcB6N_eWYTbn9lYENWNvoI8E9


 
Проектот е поддржан од Embassy of Switzerland in North Macedonia. 
 
 
 
Мејл за дополнителни информации и контакт: organizationfru@gmail.com 
 

https://www.facebook.com/SwissEmbassySkopje?__cft__%5b0%5d=AZU3Z4xQIOggCbhJncEILh-XRqFsYGKzxDnE722nMfojw4VFSw8yqz5SghUGFYr0_KOAadyfonj0IHWZSdn5YmxDo_fNCKNnNopJtl5DbPGq88sCwlcxsGIBvQX0cWodhQpUv1RRa39BQ20qjSXSoST8maMlE6ma-bURjBbFFv0Ks4_c7VNWPN1XyhGsdFkh028&__tn__=-%5dK-R

